
 2017年 4月 24日 

発行： 横浜中エリア経営会議 

問い合せ： エリア活動推進課 

TEL： ０４５-４７０-６８６３ 

2017 年度活動テーマ 

ひろげようおいしい○わ、 

繋げよう人の○輪  

横浜中エリアの組合員がつくる、伝える 

http://palsystem-kanagawayume.lekumo.biz/yume05/ ブログ「なかよこ」で検索 

このマークのびんやトマトの箱な

どはリユースしています。必ず回収

箱に入れてパルシステムに戻して

ください。 

ABパックや牛乳パックはリサイク

ルしています。回収にご協力くださ

い。 

さわやかな季節となり、ドライブやハイキングなど 

考えるだけでも楽しいですよね。もうすぐ連休になりま

すので実行に移し、自然と戯れたいです。（SK） 

 

＜2月の回収状況＞横浜中センター 51.5％でした！ 

 

年齢・月齢にあった絵本を講師がやさしく語りかける

ように読んでくださり、ゆったりした気持ちで聞くこ

とができました。音楽があることで、動きたい子も手

をたたいたり、からだを揺らして楽しみました。絵本

に飽きてしまって歩きだしても、周りの方が声を掛け

て見ていてくださり、ひとりで子育てしている時間が

長い身としては、本当にうれしかったです。おすすめ

の絵本、読み聞かせのポイントも教えてもらい、充実

した内容でした。（MN） 

 

いつもお世話になっております。2016 年度、１年間ではござい

ましたが、センター長業務を努めさせていただきました。至らな

い点等、多々あったかと思います。その都度、組合員のみなさま

からあたたかいお言葉をかけていただき、勇気と元気をいただき

ました。４月よりパルシステム事業部へ異動となります。この場

をお借りし、心より感謝申し上げます。引き続き横浜中センター

をよろしくお願い申し上げます。パルシステム事業部 磐 泰行 

                             

横浜中エリアのみなさま、はじめまして。４月よりセンター長に

着任いたしました小田原 靖倫（おだわら やすのり）と申します。 

今までは、長い間、組合員のみなさまと直接ふれあう機会が少な

い業務に携わっておりましたが、これからは、多くの組合員のみ

なさまと、たくさんふれあうことができることをとても楽しみに

しております。至たらないところが多々あるかと思いますが、 

センターの仲間とともに組合員のみなさまの 

お役にたてるよう全力で努力して参りますので 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

横浜中センター センター長 小田原 靖倫 

 

2/14(火)横浜市泉区テアトルフォンテにて 

2/21(火)新横浜グレイスホテルにて開催されました。 

活動をしている組合員が集まり、それぞれの活動を報告し交流を深

めるものです。1年間の活動をスライドで振り返りました。活動中

の写真・企画名が音楽とともに会場に流れ各センター長のプライ 

ベート写真も含まれていて和やかな雰囲気になりました。 

相模エリア経営会議・横浜北エリア経営会議がセンターまつりの様

子をスライドで紹介。集団一時保育すまいるは手遊びの実演。くら

し助け合いゆいねっとは助け合いサポ―トの紹介。商品開発チーム

粉石けん広め隊はリニューアルした『やっぱり石けん！ 洗濯用粉

石けん』の説明発表がありました。 

その後テーブルごとにパルシステム食材を使ったランチをおいし

くいただきながら、活動をしていくなかでの楽しみや悩みなどを共

有し有意義な時間を過ごしました。 

☆興味のある方、いっしょに活動しませんか☆ (RK) 

☆組合員活動報告交流会☆ 

 

2/13(月) エリアのメンバーで、今年

もＪＡみどりのの大豆でみそを仕込

みました。大豆の浸水作業はセンター

長にご協力いただき長めにとったの

で、ゆで時間がいつもより早かった気

がします。煮あがった豆のいいにおい

に包まれながら、みんなで仕込みまし

た。ＪＡみどりのとの産地交流も 2

年目になり、四季を通じた産地訪問に

加え、女性生産者を招いた料理教室を

横浜で開催する予定です。それまで 

に…手作りみそ、おいしく仕上がりま

すように！（SY） 

２０１６年度 

 


